CM1N4373cz
15.11.2010 Building Technologies
 4373
 Acvatix™
 Přímé ventily s přírubou
PN25
VVF52..
 Tělo ventilu z tvárné litiny EN-GJS-400-18-LT
 DN 15...40
 kvs 0,16...25 m3/h
 Použití s elektromotorickými pohony SAX.. nebo s elektrohydraulickými
pohony SKD.. nebo SKB..
Použití
Použití v systémech dálkového vytápění, vytápění, větrání a klimatizace jako regulační
nebo bezpečnostní uzavírací ventil. Regulační zařízení MK..5.. (voda) nebo MK..5..G
(pára) mají TÜV certifikát podle DIN EN 14597 a mohou být proto použity jako
regulační zařízení s bezpečnostní uzavírací funkcí pro omezení teploty a tlaku.
Pro otevřené a uzavřené okruhy (je nutno brát ohled na "Kavitaci“, viz strana 6).
K dispozici jsou speciální verze ventilu bez obsahu křemíku (typová přípona …M).
2/12
Siemens Přímé ventily s přírubou   PN25 CM1N4373cz
Building Technologies  15.11.2010
Přehled typů
Typ ventilu DN kvs [m3 / h] Sv
VVF52.15-0.16
15
0,16
50…100
VVF52.15-0.2 0,2
VVF52.15-0.25 0,25
VVF52.15-0.32 0,32
VVF52.15-0.4 0,4
VVF52.15-0.5 0,5
VVF52.15-0.63 0,63
VVF52.15-0.8 0,8
VVF52.15-1 1
VVF52.15-1.25 1,25
VVF52.15-1.6 1,6
VVF52.15-2 2
VVF52.15-2.5 2,5
VVF52.15-3.2 3,2
VVF52.15-4 4
VVF52.25-5
25
5
100…200
VVF52.25-6.3 6,3
VVF52.25-8 8
VVF52.25-10 10
VVF52.40-12.5
40
12,5
VVF52.40-16 16
VVF52.40-20 20
VVF52.40-25 25
DN = Jmenovitá světlost
kvs = Jmenovitý průtokový součinitel vody o teplotě 5…30°C plně otevřeným ventilem (H100) při tlakové ztrátě
100 kPa (1 bar)
Sv = Regulační poměr kvs / kvr

50030
500p3 


 h/m83.81
)350500(350
460
4.4k 3
vs 

    h/m09.81
500
460
8.8k 3
vs 
zvoleno kvs = 10 m3/h  VVF52.25-10G   kvs = 8 m3/h  VVF52.25-8G
Poznámky
V aplikacích s topnými systémy doporučujeme montovat ventil do zpátečky z důvodu
nižších teplot protékajícího média, čímž se prodlouží životnost ucpávky vřetene.
V otevřených okruzích se může kuželka ventilu zadřít v důsledku usazenin vodního